Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 379/2024

Manifesta aplauso à 3ª “Feira Animal
– É o Bicho!”, realizada dia 24 de
novembro, nas dependências do
Parque Araçariguama, idealizada por
Claudia Molina Bellatine, com
realização da Fofocando
Propagandas, em parceria com o
Projeto Ruas de Lazer aos Domingos
e apoio da Prefeitura de Santa
Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que a Fofocando Propagandas realizou no dia 24 de
novembro, das 9h às 14h, no Parque Araçariguama, a 3ª “Feira Animal - É o
Bicho!”, idealizada por Claudia Molina Bellatine, em parceria com o  Projeto
Ruas de Lazer aos Domingos e apoio da Prefeitura de Santa Bárbara d´Oeste.

CONSIDERANDO que o evento contou com feira de adoção de animais,
exposição de produtos do mundo pet e animais exóticos, brinquedos infláveis
para as crianças, arrecadação de ração, apresentação do Canil da Guarda Civil
Municipal, praça de alimentação com food trucks e show de Guiherme Rosário.

CONSIDERANDO que, durante a ação, centenas de pessoas passaram
pelo evento, sendo um sucesso.

CONSIDERANDO que o evento promoveu a adoção responsável de
cães e gatos vermifugados e microchipados, o que é um ato de amor, pois,
contribui para o resgate de um animal que estava abandonado, o que significa
uma vida salva e uma a menos sofrendo nas ruas ou abrigos. Além disso,
colabora com a saúde pública evitando animais abandonados nas ruas.
Também promove a conscientização sobre a posse responsável e incentiva
outras pessoas a adotarem com responsabilidade. Outro benefício é que o pet
irá levar alegria para o adotante, o que contribui para a sua saúde física e
mental.

CONSIDERANDO que o evento foi solidário com a arrecadação de
ração em prol da SPASB (Sociedade Protetora dos Animais) de Santa Bárbara
d´Oeste – SOS Animais.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
11

/2
02

4
26

/1
1/

20
24

 1
1:

10
 -

 C
H

A
V

E
: W

9Z
0-

Y
85

K
-7

18
V

-Y
4C

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que o evento movimentou a economia com a
exposição de produtos do mundo pet e a praça de alimentação.

CONSIDERANDO que a feira foi um espaço de convivência e lazer da
população barbarense e visitantes.

CONSIDERANDO que é com imensa satisfação que registramos o
nosso contentamento, pelo evento 3ª Feira Animal- É o bicho!”.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Fofocando Propagandas, em
nome de Claudia Molina Bellatine.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2024.

Kátia Ferrari
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
11

/2
02

4
26

/1
1/

20
24

 1
1:

10
 -

 C
H

A
V

E
: W

9Z
0-

Y
85

K
-7

18
V

-Y
4C

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Gato presente na feira

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
11

/2
02

4
26

/1
1/

20
24

 1
1:

10
 -

 C
H

A
V

E
: W

9Z
0-

Y
85

K
-7

18
V

-Y
4C

R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de novembro de 2024

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W9Z0Y85K718VY4CR, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W9Z0-Y85K-718V-Y4CR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
11

/2
02

4
26

/1
1/

20
24

 1
1:

10
 -

 C
H

A
V

E
: W

9Z
0-

Y
85

K
-7

18
V

-Y
4C

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W9Z0Y85K718VY4CR
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9Z0Y85K718VY4CR
		2024-11-26T12:55:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura